
II 
MMB2018000000182 H 

Rada města Brna 
ZM7/3479 

Z7/37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané 6. 3. 2018 

Název: 
Návrh rozpočtového opatření - zvýšení výdajů projektu 

„Zřízení rekreačního plovoucího mola" 

• Důvodová zpráva 
• Návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2640 - „Zřízení rekreačního 

plovoucího mola" z 2 930 tis. Kč na 3 435 tis. Kč 
- rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č těchto usnesení, 

z důvodu zvýšení výdajů projektu „Zřízení rekreačního plovoucího mola" 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi konané dne 20. 2. 2018 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit výše uvedené rozpočtové opatření. 
Materiál bude projednán ve Finančním výboru ZMB dne 27. 2. 2018. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1 
/ •' 

/ > — 

^ 

é 



Důvodová zpráva 

Investiční akce „Zřízení rekreačního plovoucího mola" je zařazena v rozpočtu kapitálových 
výdajů statutárního města Brna na rok 2018, Odboru vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství MMB, ORJ 4300, ORG 2640, § 3429. 

Předmětem záměru je realizace stavby „Zřízení rekreačního plovoucího mola" na Brněnské 
přehradě, pozemky p.č. 3440/1 a 3444/1 vše v k.ú. Bystrc. Jako nejvhodnější lokalita 
pro umístění mola, z hlediska možností využití pro koupání, slunění a provozování vodních 
sportů a současně nejméně vytížená lokalita s ohledem na ohrožení lodní dopravou, byla 
vybrána Rakovecká zátoka. Rekreační molo bude sloužit pro opalování, pro lepší vstup 
do vody při koupání, nastupování do nafukovacích člunů „suchou nohou", pomocí žebříků 
bude ulehčen přístup do vody i osobám s lehkým pohybovým handicapem a rovněž může 
sloužit jako místo romantického pozorování západu slunce. Rekreační molo bude dalším 
prvkem pro zatraktivnění této jedinečné městské odpočinkové zóny. Navržená stavba je 
osazena severně od výběžku břehu vybíhajícího do vodní plochy, respektive na něj 
přístupovým chodníkem navazuje, Je míněna jako rozšíření stávajících ploch pláže 
Rakovecké zátoky. 
Jedná se o plovoucí palubu o rozměrech 8 x 18 m, s plovoucím přístupovým chodníkem 
o šířce 2 m a délce 18 m, přístupným ze břehu lávkou o proměnném sklony, o šířce 1,5 m 
a délce 10 m. Počítá se se špičkovou kapacitou až 50 osob, přičemž reálná využitelnost 
při dodržení prostorového komfortu pro rekreační pobyt je výrazně nižší. Konstrukčně jde 
o ocelovou žárově zinkovanou konstrukci z válcovaných profilů, nadnášenou soustavou 
plováků opláštěných uzavřenou ocelovou konstrukcí. Pochůzí povrch je uvažován 
z hloubkově impregnovaných dřevěných fošen s protiskluznou úpravou povrchu, zboku 
kotvená zábradlí a žebříky do vody jsou navrženy ocelově žárově zinkované. Stabilitu zajistí 
soustava pilířů kotvená do dna nádrže. Vlastní provoz na mole se bude řídit provozním řádem, 
na jehož dodržování bude dohlížet budoucí provozovatel - Lesy města Brna, a. s. Molo je 
navrženo jako montovaná sestava plovoucích dílců, a to tak, aby byla vždy před sezónou 
a po sezóně přemístitelná pomocí mechanizace do zimního uskladnění v prostorách 
Dopravního podniku, a. s. - cca 260 m. 

Na základě Příkazní smlouvy č. 5/2016 ze dne 26. 8. 2016 o zajištění investorské a investiční 
činnosti na investičních akcích statutárního města Brna, uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem jako příkazcem a společností Brněnské komunikace a.s. jako příkazníkem, byla tato 
akciová společnost požádána o vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele 
díla „Zřízení rekreačního plovoucího mola". Kritériem pro zadání zakázky na výběr 
zhotovitele díla je nejnižší nabídková cena. 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek na svém jednání dne 31.1. 2018 posoudila jako 
nejvhodnější nabídku společnosti Pentasi Kft, DIČ: HU11026943, se sídlem 22 Arpád, 
Kiskunmajsa 6120, Maďarsko, a to ve výši 2 537 717,00 Kč bez DPH, tj. 3 070 637, 57 Kč 
vč. DPH. 

Navrhovaným rozpočtovým opatřením - převodem finančních prostředků z ORJ 5600, 
§ 2212, pol. 6121, ORG 2828 na ORJ 4300, § 3429, pol. 6121, ORG 2640 bude zajištěna 
úhrada výdajů investiční akce „Zřízení rekreačního plovoucího mola", navýšených v důsledku 
vysoutěžení vyšší ceny. Současně je ještě nutné z těchto finančních prostředků uhradit 
náklady spojené s výběrovým řízením na zhotovitele díla a náklady spojené se zajištěním 
stavebního dozoru. 

V/ 



Rada města Brna materiál projednala na své schůzi konané dne 20. 2. 2018. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
v 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

m 



bude přílohou usnesení 

c 
0) 

4-* ro 
o. 
o 
> o 

4-> 
>u o 
Q. 
N 
O 

cd 

>u 
^ 
1/) 

• 4 - * 

> 

c 
3 LO 
cu j i 
ta. 

la
je

 
vý

d 
tá

lo
i 

Ká
pi

 
+-> 
<u >«J 

Ro
zp

o 

CXI 

> co 

Up
r 

•»-> 

Ol 
>u o a 
N 
O 
I— 

• 
Q . 

3 

>c 

ná
pl

 

-ro 
c 

Vě
c 

O
RG

 

M 
O 

po
l 

<#) 

cc O 

><u 
c ><u u

izo
d

 

vi^ 
+ 
3 

>t> 

ro
zp

o 

00 
rH 
O 

CN 

. m rH 
J£ 

^H 
rH 
U5 

<T) 
T H 

O 
O 
IX) 

i 

r-l 
r H 
f N 

O 
fN 

ro 

ro 
> 3 
O 
M 

>QJ 
Q . 

u 
pr

o 

ZaZ 

C 
• a 

o 
sz 
u 
>-
> 

pr
a 

o 
s . _ 

C 
c 

-QJ 
l_ 
OJ 
h-

00 
f N 
00 
f N 

rH 

61
2 

f N 
rH 
fN 
f N 

O 
O 

LO 

O 
00 
00 

00 

O 
O 
I D 

O 
00 
r̂  
f N 

ro 
-o 
ro 
!_ - C 
QJ 

>!_ Q. 

-ro 
JÍ 

LO 

c 
>QJ 
C 
!_ CQ 

. 

m
ol

a 

o SZ 

ou
cí

 

z> 
O 
O-
O 

JO 

SZ 

ro 

kr
e 

QJ 

&-\— C 
QJ 
|sl 

>l— 
M 

O 
"3" 
i n 
fN 

rH 

61
2 

cn 
f N 

oo 

O 
o 00 
*r 

m i 


